



Av. Nurgül ÇAKIR
Legal Hukuk Bürosu
nurgul.cakir@glatt.com

YENİ BİR 'TORBA TEKLİF' VE LPG İTHALATI

13 Şubat 2014 tarihinde Adalet ve Kalkınma Partisi milletvekilleri Süreyya Sadi Bilgiç ve Bünyamin Özbek tarafından "Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun Teklifi" Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı'na sunuldu. Teklifte, uygulamada ortaya çıkan çeşitli ihtiyaçların karşılanması amacıyla bazı kanunlarda değişiklik yapılmasının öngörüldüğü, bu değişiklikler ile toplumsal ve kurumsal taleplerin karşılanacağı, uygulamada ortaya çıkan aksaklıkların giderileceğine yer verilmekte.

Petrol Piyasası Kanunu kapsamındaki işleme lisansı sahipleri, piyasa faaliyetine konu etmemek ve münhasıran petrokimya üretiminde kullanmak kaydıyla LPG ithal edebileceklerdi. Teklif kapsamında değişiklik öngörülen kanunlardan birisi de 5307 sayılı Sıvılaştırılmış Petrol Gazı Kanunu'dur (LPG Kanunu).

LPG Kanunu'nda yer alan mevcut düzenlemeler kapsamında yurtdışından LPG temin edeceklerin rafinerici veya dağıtıcı lisansına sahip olması gerekmekte. Dağıtıcılar LPG'yi rafinerilerden veya ithalat yoluyla yurtdışından temin edebilmekte. LPG ithalatının Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu'nun belirleyeceği teknik düzenlemelere uygunluğu, ihtisas gümrüklerindeki laboratuvarlarda belirlendikten sonra ihtisas gümrüklerinden yapılmakta. Lisans sahibi olmayanlar ise LPG ticareti yapamamakta.

Teklif ile LPG Kanunu'nda değişiklik yapılması öngörülerek; LPG'nin akaryakıt olarak kullanımında gerek sektör gerekse kullanıcılar tarafından karşılaşılan sorunlara çözüm üretmek amacıyla, bazı hususların Petrol Piyasası Kanunu ile uyumlu hale getirilmesi amaçlanmakta. Söz konusu değişiklik ile LPG'yi üretimde girdi olarak kullanan petrokimya tesislerinin üretim maliyetlerinin düşürülebilmesi amacıyla piyasa faaliyetine konu etmemek kaydıyla yurtdışından LPG temin edebilmeleri hedeflenmekte. Bu kapsamda, teklifin yasalaşması halinde, Petrol Piyasası Kanunu kapsamındaki işleme

lisansı sahipleri, piyasa faaliyetine konu etmemek ve münhasıran petrokimya üretiminde kullanmak kaydıyla LPG ithal edebileceklerdir.

Kurul, jeotermal kaynak ve doğal mineralli su arama ve işletme faaliyetleri ile diğer yatırımların kamu yararı açısından önceliğini ve önemini tespit ederek karar verecektir. Jeotermal ve doğal mineralli su kaynaklarının etkin bir şekilde aranması, araştırılması, geliştirilmesi, üretilmesi, korunması, bu kaynaklar üzerinde hak sahibi olunması ve hakların devredilmesi, çevre ile uyumlu olarak ekonomik şekilde değerlendirilmesi esasları Jeotermal Kaynaklar ve Doğal Mineralli Sular Kanunu'nda düzenlenmektedir. Taslak ile yapılacak olan ekleme ile bir Kurul oluşturulması öngörülmektedir. Taslağın kanunlaşması halinde Kalkınma Bakanı'nın başkanlığında oluşturulan Kurul, jeotermal kaynak ve doğal mineralli su arama ve işletme faaliyetleri ile diğer yatırımların kamu yararı açısından önceliğini ve önemini tespit ederek, karar verecektir.

Söz konusu Kurul, Kalkınma Bakanı'nın başkanlığında Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, Çevre ve Şehircilik Bakanı, Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı, diğer yatırımcı kurum ya da kuruluşun bağlı olduğu bakanlar ve yatırım kararına onay veren kurumun ilgili olduğu bakan olmak üzere en az beş kişiden oluşacaktır.

Kaynak arama ve işletme ruhsatlarında, jeotermal ruhsatlar ile maden ruhsatlarının çakışması halinde, ülke ekonomisi ve kamu yararı doğrultusunda kaynağın önceliğine göre Kurul tarafından kamu yararı kararı alınacaktır.

Jeotermal kaynak ve doğal mineralli su arama ve işletme faaliyetleri ile devlet ve il yolları, otoyollar, demiryolları, havaalanı, liman, baraj, enerji tesisleri, maden petrol doğal gaz işletmeleri, su isale hatları gibi kamu yararı niteliği taşıyan yatırımların birbirlerini engellemesi, faaliyetin yapılamaz hale gelmesi durumunda jeotermal kaynak ve doğal mineralli su arama ve işletme faaliyetleri ve yatırımla ile ilgili kararın, Kurul tarafından verilmesi öngörülmüştür.